
Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 
Straková 522, 252 42  Jesenice, Osnice 
e-mail: gymnazium@sunnycanadian.cz 

 

   
 

 

Prováděcí učební plán školního vzdělávacího plánu čtyřletého Gymnázia SCIS od šk. r. 23/24 

 

  

Vzdělávací 

oblast 

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník celkem hodin 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 4 4 4 5 17 

Anglický jazyk 5 5 5* 4 19 

Francouzský 

/Německý jazyk 
4 4 4 4 16 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 

4 2+2 3 4 9+6 

Informatika Informační a 

komunikační 

technologie 

1 1 1 1 4 

Člověk a 

společnost 

Dějepis 1 1 2 2 6 

Občanský 

a společenskovědní 

základ 

1 2 1 2 6 

Člověk 

a příroda 

 

 

Fyzika 2 2 2 0 6 

Chemie 2 2 2 0 6 

Biologie 2 2 2 0 6 

Geografie 1 1 2 2 6 

Science and 

Society**  

(AP Elective, AP 

Seminar, AP 

Research) 

4 4 2 2 11 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova 1 1 0 0 2 

Výtvarná výchova  0 0 1 1 2 

Člověk 

a zdraví 

Tělesná výchova  
1+1 1+1 1+1 1+1 4+4 

Volitelné 

vzdělávací 

aktivity 

Volitelný předmět 

0 0 2 6 8 

 Počet hodin  

v Čj/Aj /DCj 

34 

15+15+4 

35 

18+13+4 

35 

21+10+4 

35 

22+9+4 

138 

76+46+16 



Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 
Straková 522, 252 42  Jesenice, Osnice 
e-mail: gymnazium@sunnycanadian.cz 

 

   
 

 

 

* Obsahem předmětu anglický jazyk je ve 3. ročníku AP English  

** Obsahem předmětu Science and Society je v 1. a 2. ročníku AP Elective nebo AP Biology and 
Biology, ve 3. ročníku AP Seminar, ve 4.ročníku AP Research 

Výuka v čj 
Výuka v aj 
Výuka v dalším cizím jazyce 
 

 

Poznámky ke Školnímu učebnímu plánu pro čtyřleté Gymnázium SCIS 

1) Ve vyučovacím předmětu Tělesná výchova se budou třídy dělit na skupinky 

chlapců a dívek.  

2) Jako Další cizí jazyk je nabízen Francouzský jazyk a Německý jazyk.  

3) Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je realizována v těchto ročnících 

a vyučovacích předmětech:  

• ve 3. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Občanský 

a společenskovědní základ, také formou exkurzí je realizováno téma Trh práce 

a profesní volba;  

• ve 3. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Občanský 

a společenskovědní základ, také formou exkurzí je realizováno téma Pracovně 

právní vztahy;  

• ve 2. ročníku a 3. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Občanský 

a společenskovědní základ je realizováno téma Tržní ekonomika;  

• ve 3. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Občanský 

a společenskovědní základ je realizováno téma Národní hospodářství a úloha 

státu v ekonomice;  

• ve 3. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Občanský 

a společenskovědní základ je realizováno téma Finance.  

4) Vzdělávací oblast Výchova ke zdraví je realizována v těchto ročnících 

a vyučovacích předmětech:  



Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 
Straková 522, 252 42  Jesenice, Osnice 
e-mail: gymnazium@sunnycanadian.cz 

 

   
 

• v 1. ročníku a 2. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Biologie je 

realizováno téma Zdravý způsob života;  

• ve 2. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Občanský 

a společenskovědní základ je realizováno téma Vztahy mezi lidmi a formy 

soužití;  

• v 1. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Občanský a společenskovědní 

základ a ve 3. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Biologie je 

realizováno téma Změny v životě člověka a jejich reflexe;  

• v 1. ročníku a 3. ročníku jako součást vyučovacích předmětů Občanský 

a společenskovědní základ a Tělesná výchova, také během kurzů se 

sportovním zaměřením, a ve 2. ročníku jako součást vyučovacího předmětu 

Biologie je realizováno téma Rizika ohrožující zdraví;  

• ve 2. ročníku a 3. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Tělesná výchova 

a během kurzů se sportovním zaměřením je realizováno téma Ochrana člověka 

za mimořádných situací.  

5) Volitelné vzdělávací aktivity slouží ke specializované přípravě na maturitní 

zkoušku a mohou být nabízeny pro skupiny z různých ročníků (3. ročník a 4. ročník):  

• Matematický seminář, Fyzikální seminář, Chemický seminář, Biologický 

seminář, Zeměpisný seminář, Dějepisný seminář, Společenskovědní seminář, 

Seminář z psychologie a sociologie, Ekonomický seminář.  

 

6) Předměty Hudební výchova a Výtvarná výchova vycházejí ze vzdělávacích oborů 

Hudební obor a Výtvarný obor.  

7) Předmět Geologie je realizován v těchto ročnících a vyučovacích předmětech:  

v 1. ročníku a 2. ročníku v Chemii a ve 3. ročníku v Geografii je realizován vzdělávací 

obsah Složení, struktura a vývoj Země;  

v 1. ročníku v Chemii je realizován vzdělávací obsah Geologické procesy v litosféře;  

v 1. ročníku a 2. ročníku v Chemii a v 1. ročníku v Biologii a je realizován vzdělávací 

obsah Voda;  



Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymnázium, s.r.o. 
Straková 522, 252 42  Jesenice, Osnice 
e-mail: gymnazium@sunnycanadian.cz 

 

   
 

ve 3. ročníku v Biologii je realizován vzdělávací obsah Člověk a anorganická příroda;  

 

Výuka v anglickém jazyce na gymnáziu a její personální obsazení Sunny Canadian 

International School se řídí Výnosem č. 9/2013, č. j.: MSMT-46350/2013 ze dne 

18. prosince 2013 a navazuje na Rozhodnutí z 22. dubna 2016 č. j. MSMT-

11383/2016-1.  

 
 


